
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

 
Số:             /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc gia 

vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 huyện Triệu Sơn 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05 tháng 4 năm 2016 và Nghị định số 

56/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về hướng dẫn chi tiết 

một số điều của Luật Trẻ em;  

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động 

của tổ chức phối hợp liên ngành; 

 Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình hành động vì trẻ em giai đoạn 

2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 4158/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình 

hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hành động quốc 

gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030 huyện Triệu Sơn, gồm các ông, bà có tên sau 

đây: 

1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban. 

2. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội - Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Tống Văn Kỉnh, Phó Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban. 

4. Bà Lê Thị Phương, Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên. 

5. Bà Lê Thị Thủy, Trưởng phòng Y tế - Thành viên. 

6. Ông Nguyễn Văn Cận, Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo - Thành viên. 

7. Ông Bùi Kim Dậu, Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin - Thành viên. 

8. Ông Vũ Văn Ba, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Trung Thành, Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên. 



2 

 

Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo huyện: 

10. Ông Lê Văn Cường, Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện -Thành viên.  

11. Bà Lê Thị Độ, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện - Thành viên.  

12. Bà Hà Thị Thủy, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 

huyện - Thành viên. 

Điều 2. Ban điều hành hệ thống Bảo vệ trẻ em huyện Triệu Sơn có các 

nhiệm vụ sau: 

1. Xây dựng phương án, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chương trình hành 

động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021 - 2030 đảm bảo mục tiêu, chỉ tiêu và 

nhiệm vụ, giải pháp theo nội dung Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 19/4/2021 

của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình hành động vì trẻ em tỉnh 

Thanh Hóa giai đoạn 2021-2030.  

2. Giúp UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện phối hợp, đôn đốc, điều 

hòa việc giải quyết các vấn đề trẻ em; huy động nguồn lực phục vụ cho công tác 

trẻ em và chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện chính sách, pháp 

luật về trẻ em; các chương trình, dự án, đề án, kế hoạch hành động vì trẻ em trên 

địa bàn huyện trong giai đoạn 2021-2030. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo huyện 

1. Thành viên Ban Chỉ đạo huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; 

nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân công trên cơ sở đề 

nghị của Cơ quan thường trực. 

2. Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Trưởng ban và các 

thành viên Ban Chỉ đạo huyện được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội là Cơ quan Thường trực của 

Ban Chỉ đạo huyện.  

4. Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo huyện là cán bộ, lãnh đạo các phòng, ban 

thuộc các phòng, ngành có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo huyện do Trưởng 

ban quyết định theo đề nghị của Cơ quan Thường trực.  

5. Ban Chỉ đạo huyện, Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo huyện tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng, Thủ 

trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở Lao động-TBXH (báo cáo); 

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

CHỦ TỊCH  

 

 
 

Vũ Đức Kính 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-05T13:21:26+0700


		2021-11-05T16:04:30+0700


		2021-11-05T16:04:50+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-05T16:05:17+0700




